МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 г. ТАЙШЕТА

ПРИКАЗ

  16. 09. 2024                                                                                                                            № 229

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

           В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения  Всероссийской олимпиады школьников»,

информационным письмом  министерства просвещения Российской Федерации  от

28.06.2024 г. № 03-930  «О методических рекомендациях школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников»», приказами  УО администрации

Тайшетского района от 23.07.2024 г. № 443 «Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и от 30.08.2024 г. № 540

«Об организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году»,  руководствуясь методическими рекомендациями по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

среди обучающихся 4 -11 классов с 25 сентября   по 25 октября 2024 года по

разработанным муниципальной предметно-методической комиссией заданиям.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится

школьный этап олимпиады школьников и даты проведения школьного этапа

(приложение 1).

3. Назначить организатором школьного этапа Олимпиады заместителя директора по

УВР  Голованову Т.А.

4. Школьному координатору Головановой Т.А.:

4.1 получить на электронный носитель у муниципального координатора Андреевой

А.А.,  разработанные олимпиадные задания для школьного этапа, кроме предметов

естественно-научной направленности, проходящих в онлайн-формате на платформе

образовательного центра «Сириус»: физики, биологии, химии, астрономии,

математики и информатики в срок с 24 по 27 сентября 2024 года;

4.2 обеспечить хранение и конфиденциальность  олимпиадных заданий по каждому

учебному предмету;

4.3 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интеренет;

4.4 обеспечить регистрацию обучающихся,  желающих принять участие во ВСОШ в

АИС «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской

области»;

4.5 по итогам школьного этапа внести победителей и призеров а АИС «Экспертная

оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области»;

4.6 сформировать список заявок на муниципальный этап в АИС «Экспертная оценка

результатов образовательных мероприятий Иркутской области» до 24.10.2024 г.

5. Утвердить школьный оргкомитет олимпиады в следующем составе:

Голованова Т.А. – заместитель директора по УВР;

Николайченкова Е.Г. – заместитель директора по УВР;

Никишова С.Е– заместитель директора по УВР.

6. Школьному оргкомитету делегировать  следующие полномочия:

6.1. контроль процесса подготовки и проведения школьного этапа олимпиады

согласно Порядка, обобщение итогов, анализ результатов;

6.2. определение формы проведения и техническое обеспечение школьного этапа

олимпиады;

6.3. осуществление кодирования (обезличивания) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады;

6.4. организация совместно с жюри процедуры подачи и рассмотрения аппеляций;

6.5. определение количества победителей школьного этапа (участников, набравших

больше половины максимально возможных баллов) и призеров школьного этапа

олимпиады согласно ранжированному списку участников, расположенных по мере

убывания набранных ими баллов в итоговой таблице результатов.

7. Утвердить состав школьного предметного жюри (приложение 2).

8. Членам школьных предметных жюри вменить следующие обязанности:

8.1 оценивание выполненных работ в соответствии с разработанными критериями;

8.2 проведение анализа выполненных олимпиадных заданий;

8.3 предоставление аналитических отчетов о результатах проведенной олимпиады в

школьный оргкомитет.

9. Членам школьного предметного жюри провести оценивание выполненных

олимпиадных заданий  по выработанным критериям, провести анализ выполненных

олимпиадных заданий в течение двух дней после проведения олимпиады по

соответствующему учебному предмету..

10. Председателям предметных жюри предоставить  аналитический отчет о результатах

проведения соответствующей олимпиады в школьный Оргкомитет до 25 октября 2024

года.

11. Организатору  школьного этапа  Головановой Т.А. предоставить отчет о проведении

школьного этапа муниципальному координатору  Всероссийской олимпиады

школьников до 25 октября 2024 года.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

по УВР  Т.А.Голованову.

13. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                                                                                  М.Н Шаркова

                                                                                             Приложение №1

                                                                                             к  приказу директора

                                                                                            МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета

                                                                                            от 16.09.2024 г.  № 229

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предметы Классы  Сроки проведения

1. Русский язык

4 - 11 25.09.2024 г.

2. Английский язык

5-11 01.10.2024 г.

3.  Физика (на технологической

платформе)

7-11 04.10.2024 г.

4. Обществознание

7 -11 07.10.2024 г.

5. Физическая культура

5-11 09.10.2024 г.

6. Биология

(на технологической платформе)

5-6 11.10.2024 г.

7-11 10.10.2024 г.

7. Химия

 (на технологической платформе)

7-11 15.10.2024 г.

8. География  5-11 16.10.2024 г.

9. Математика

 (на технологической платформе)

4 – 6  18.10.2024 г.

7 - 11 17.10.2024 г.

10. Литература

5-11 22.10.2024 г.

11. История  5 - 11 23.10.2024 г.

12. ОБЗР 5 - 11 24.10.2024 г.

13. Информатика

(на технологической платформе)

5-11 25.10.2024 г.

                                                                                             Приложение №2

                                                                                             к  приказу директора

                                                                                            МКОУ СОШ № 23 г. Тайшета

                                                                                            от 16.09.2024  № 229

Состав

предметных жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предметы Члены предметного жюри

1. Английский язык Председатель: Голованова Т.А.

Член  жюри:  Радченко А.А.

2. География  Председатель: СиницынаН.Н.

Член жюри:     Дмитроченко А.Р.

3. История  Председатель: Шаркова М.Н.

 Член жюри:   Тихонова Ю.М.

4. Обществознание  Председатель: Шаркова М.Н.,

Член жюри:    Тихонова Ю.М.

5. Литература Председатель: Пурлик Т.В.

Члены жюри:  Тинатиева Л.В., Корнюшина И.Н.

6. Русский язык Председатель: Тинатиева Л.В.

Члены жюри:      Пурлик Т.В., Корнюшина И.Н.

7. ОБЗР Председатель: Дмитроченко А.Р.

Член жюри:     Ларионов А.А.

8. Физическая культура Председатель: Матвеева Е.В.

Член жюри:     Ларионов А.А.